阜新市社会科学界联合会文件
阜社发@2023@9号

女
关于申报2o23年度阜新市社会科学

立项课题的通知

各有关单位:
2023年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，是实施

辽宁全面振兴新突破三年行动的首战之年。为贯彻落实好省、市

决策部署，充分发挥政治引领、咨政建言、繁荣学术等职能作用，

进一步深化理论研究和前瞻性应用对策研究，为我市高质量转

型、全方位振兴提供智力支持和实践指导，现就做好阜新市2023
年度社会科学课题研究和课题立项申报的有关事项通知如下:

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻党的二十大精神，深入落实习近平总书记关于东北、辽宁振兴

-1-

发展的系列重要讲话和指示批示精神以及在辽宁考察时的重要

讲话精神，坚持"立足阜新、研究阜新、服务阜新"的基本原则，

以推动阜新经济社会发展为出发点，紧紧围绕阜新市委、市政府

@心工作，贯彻新发展理念，把握商质量发展首要任务，聚焦创
建"双示范市"、实现"双千双百"目标，积极开展理论探索和

应用研究，着力加强课题研究的政治性、思想性、区域性、实用

性和学术性，为党委政府决策服务。

二、课题选题

为充分调动学术研究积极性，经研究决定2023年阜新市社
会科学课题不再指定选题，申请人自拟题目申报。自拟题目名称

的表述应科学、严谨、规范、简明，一般不加副标题。

三、有关要求

瓦课题申报面向全市各学会、协会、研究会，各党校、高校、

党政机关、企事业单位理论和实际工作者以及社会各界热心研究

者。

2·凡国家、省、市已立项的课题，不得申报。

3·课题研究周期原则上为一年期。提倡多学科交叉，鼓励跨
部门、跨单位联合，课题组不得超过5人。每人只可参与一项课
题申报，课题负责人不得作为课题组成员重复参与课题。

4·研究课题必须坚持正确政治方向，充分反映本学科及相关
研究领域新的进展，力求居于学科前沿，倡导原创性和开拓性研

究，避免低水平重复。

5·课题申报的设计论证均要求贯彻理论性、实证性、对策性

中

三者的统一。研究过程中形成的有资政意义的研究成果可以呈报

@社科参考》，为市委、市政府及有关部门提供决策服务。同时，

支持鼓励向@阜新社会科学》杂志投稿，促进学术交流。投稿邮
箱:fxskll23000巳126. com，稿件录用后会通知作者本人。

6·对所申报的研究课题，经评审通过后予以立项。申报者须
填报翻2023 年度阜新市社会科学立项课题申报表》。相关附件在
社科联邮箱(fxsklxkdtr0163.com，密码2813776) 下载。

7·立项课题申报表报所在单位主管部门(科研部门)加盖公
章，由单位填报翻023年度阜新市社会科学立项课题申报汇总表》

进行申报，也可以个人直接报市社科联(同时报送电子版)。阜
蒙县、彰武县、细河区辖区机关、企事业单位报送所属县区社科

联。

8·课题申报截止时间:2023年9月15 日，逾期不予受理。

联系方式:
(1)市社科联:
联系人:王旭东;    电   话:2813776
邮箱:kyb28169890163.com

(2)阜蒙县社科联:
联系人:石 柱;    电   话:15941898088
邮箱:fxxskl0163.com

(3)彰武县社科联:
联系人:刘万霞;    电   话:13354187858
邮箱:zwxskl0163·COm

十

(4)细河区社科联:
联系人:赖秀英;      电
邮箱:xhskl50020163·COm

i$:13470330996

附件:
瓦2023年度阜新市社会科学立项课题申报表
2·2023年度阜新市社会科学立项课题申报汇总表

会

市社会科学界联合会办公室

4

2023 年8 月27 日印发